

Dept **FCCS Consult** Origin date **01-02-2024** Issue date 06-02-2024 Page 1(2)

Document Id
**1019-026-2024 Udenrigsminister Lars Løkke Rasmussen
- Formand for URU Lise Bech (3)**

Udenrigsminister
Lars Løkke Rasmussen
Asiatisk Plads 2
DK-1448 København K
Telefon: (+45) 3392 0000
E-mail: um@um.dk
udenrigsministeren@um.dk

Til Udenrigspolitisk Udvalg, URU
sekr. niklas.bjerre@ft.dk
v Formand Lise Bech
Mobil: +45 6162 4507
E-mail: lise.bech@ft.dk

Kopi til Udenrigs Politisk Nævn (UPN)
V Formand Michael Aastrup Jensen
michael.aastrup@ft.dk

Da det er oplyst af koordinator Charlotte Faber
at UPN ikke modtager henvendelser fra civile
Charlotte.Faber@ft.dk

Administration/ hvidvasknings kontrol vedr. Dansk kontingent til FN (Gaza) #2

Dette som opfølgning, af note til udenrigsministeren, af 20 nov. 2023, fordelt som [URU Alm.del Bilag 47
Henvendelse af 20 november 2023 fra Bjarne Engelbrecht Larsen om kontrol med FNmidler til Gaza \(ft.dk\)](#)

Som privat person kan jeg ikke påberåbe mig svar på tidligere fremsendte og vedlagte spørgsmål, og må som det øvrige Danmark med undren se til den seneste udvikling: Dansk skattefinansieret terroraktivitet i Mellemøsten.

Uagtet at det samlede kollegium af Udenrigsministre ser det som komplekst, er det alment kendt

- At nødhjælp beslægtet af / og fordelt til terror organisationen Hamas
- At der af danske skattefinansierede midler til UNRWA som standard opkræves 16,5% skat alle midler som så går til at Hamas krigsmaskine.

U.N. is unable to exercise strict control over how the money was allocated, and that it enabled Hamas to use tax revenue and other funds to build up its military arm. "All the funds that were supposed to go to the public, most of it went to their military capability," Neumann said.¹

- At UNRWA-ansatte, afskediges uden yderligere rettsforfølgelse, uagtet deres støtte/ sympati til Hamas, og Hamas terror aktiviteter.

"Three got text messages telling them to report to muster points on 7 Oct. and one was told to bring rocket-propelled grenades stored at his home, the dossier says. Guinness said the UN was taking the allegations extremely seriously and UNRWA had "proactively" sacked nine members of staff before the UN's investigation had concluded."²

Følgende kan regeringens Udenrigsministerkollegium eller rådgivere ikke være i tvivl om at overførsel af midler til UNRWA er overtrædelse af straffelovens §114.

Til baggrund forlyder det at der allerede foreligger en anmeldelse af UM-kollegium, hvorfor vi afventer den politimæssig efterforskning, før afklaring om der rejses sigtelse.

Spørgsmål 1 til URU

Er der foretaget en anmeldelse? Og hvis ikke vil URU eller medlemmer af udvalget, eller øvrige MF'er initierer en anmeldelse?



¹ Kontakt undertegnede kilde – udskrift mm. som sendt til UM

² Kontakt undertegnede for kilde – udskrift mm. som sendt til UM

Da UNRWA indtil videre kun har forstået afskedigelse af ansatte, vil vi se UNRWA, ansatte med dansk pas og eller anden tilknytning til Danmark, forsætte deres praksis på dansk jord.

Spørgsmål #3 til UM-kollegium, Lars Løkke Rasmussen / Dan Jørgensen

Vil minister kollegium iværksætte afklaring om der opholder sig, og eller indrejser UNRWA ansatte til Danmark og hvis dette at de tilbageholdes med henblik på en afklaring af deres eventuelle overtrædelse af straffelovens §114?

Svar på spørgsmål #1 og spørgsmål #2

Forligger er svar til URU anmodes URU at disse svar lægges på URU udvalgets side evt. som svar på bilag 47.

- Dan Jørgensen, begrundet den fortsatte støtte til UNRWA, med at han finder det kompliceret og vanskeligt, henført til at man skal hjælpe civile "flygtninge".
- Lars Løkke Rasmussen, udtrykker at han ikke har svært ved at skelne kombattanter, fra non-kombattanter

Det er i dette perspektiv jeg finder det hensigtsmæssigt om URU foruden regeringens konstellation af et minister- kollegium overvejer følgende løsningsforslag.

Løsningsforslag:

Løsningsforslag #1

Al nødhjælp organiseres, formidles og fordeles i samarbejde med IDF, eller anden israelsk civil organisation der under et international tilsyn fordele og administrere nødhjælpen.

Som det har udviklet sig, bør FN nok ikke komme i betragtning.

Løsningsforslag #2

Al nødhjælp formidles og udskibes fra Dansk jord, for at undgå udveksling af omsætningsmidler som penge kryptovaluta etc. Staten vil være i kontrol, og opfylde EU's forordning om hvidvaskning.

Når det af mainstreammedier tolkes at nødhjælpen forsinkes af en af Israel unødige bureaukratisk administration. Undlades den kendsgerning, at det er en nødvendighed for at sikre imod indsmugling af ulovlige varer, våben, våbensystemer etc.

Danmark kan direkte understøtte "speede den proces op", uden at kompromittere Israelsk behov for total kontrol.

Løsningsforslag #3

Det kan ske ved at sponsorerer en række lastvognsscannere, som det dansk told- og skattevæsen bruger til at kontrollere lastbiler og deres indhold på danske havne og ved grænserne.

Scannerne er udstyret med røntgen- og gammastrålingsdetektorer, der kan afsløre skjulte genstande og stoffer i lastbilerne, og Danmark kan i samarbejde øge egen kapacitet på området.

Venligste hilsner

Bjarne Engelbrecht Larsen

Ovenstående kan dokumenteres ved artikler nyhedsudsendelser der har følgende overskrifter
Kan ikke vedlægges eler gengives her grundet lov om ophavsret. "Søg Google"

- > Gaza is plagued by poverty, but Hamas has no shortage of cash. Where does it come from
- > School counsellor among UNRWA staff involved in 7 October attack
- > Misinformation and lies': Story exposes ABC as 'easy to fool'
- > **Teachers educated children to be theorist.**